


                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                  г. Иркутск

                           


                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

                                 

                                          Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 

Иркутска


Принято на  41  заседании

Думы города Иркутска 7 го созыва                          «  7  »     июля   2022 года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 16, 35, 52, 53 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 16 апреля 2022 года № 101-ФЗ «О внесении изменений в статью 
179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьями 11, 31, 32, 54, 56 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в пункт 6 Порядка формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 
Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 26 сентября 
2013 года  
№ 005-20-490839/3, с последними изменениями, внесенными решением 
Думы города Иркутска от 24 февраля 2022 года № 007-20-037430/2, 
изменение, дополнив подпунктом 7 следующего содержания:

«7) реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей  

(за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на 
одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по 
строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) 
строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.





2

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения и размещение его на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном 
порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 26 сентября 2013 года № 005-20-490839/3 «О создании муниципального 
дорожного фонда города Иркутска и о порядке формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Иркутска» 
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении.


Председатель                                                                   Мэр

Думы города Иркутска                                                    города 
Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                Р.Н. Болотов


«  8   »       июля       2022г.

№ 007 - 20 - 041505/2



